АДМИНИСТРАЦИЯ

МИЛЮТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МИЛЮТИНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.12.2013г.

                 №       140               ст. Милютинская
О внесении изменений

в постановление Администрации

Милютинского сельского поселения от 02.11.2010г.  №73.3
В целях приведения в соответствие объемов финансирования мероприятий
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Милютинского сельского поселения от 02.11.2010г. № 73.3 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и территории Милютинского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011-2013 годы»:
1.1 Подраздел «Объемы и источники финансирования программы»  изложить в новой редакции:

- общий объем финансирования Программы составляет: в 2011-2015 годах – 979,5 тыс. руб. , средства местного бюджета- 979,5 тыс. руб.

Объем финансирования по годам:

2011 год – 410,0 тыс. руб.

2012 год- 227.5 тыс. руб.

2013 год- 342,0 тыс. руб.

1.2 В разделе 3 «Система программных мероприятий» Таблицу 2 изложить в новой редакции:

ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ

	N
п/п
	Наименование

 направлений    использования

средств Программы
	Объем финансирования

по годам
(тыс. рублей)
	Итого
(тыс.
рублей)

	   2011
	2012
	    2013
	   2014
	2015

	1.
	Мероприятия по пожарной безопасности

	Всего:
	370,0
	5,9
	67,7

	443,6

	Местный бюджет
	370,0
	5,9
	67,7

	443,6

	2.
	Мероприятия по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций

	Всего
	40,0
	0,0
	38,4

	78,4

	Местный бюджет
	40,0
	0,0
	38,4

	78,4

	3.
	Организационные мероприятия

	Всего
	-
	221,6
	235,9

	457,5

	Местный бюджет
	-
	221,6
	235,9

	457,5

	Всего по Программе
	410,0
	227,5
	342,0

	979,5

1.3 Приложение 1 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.   Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Чумакова А.Ю.
Глава Милютинского сельского поселения                   М.Л. Вернигоров

Постановление вносит

отдел экономики и финансов
                                                                                                                                                        Приложение 1

к долгосрочной целевой

программе «Пожарная безопасность

и защита населения и территории

Милютинского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011 – 2015 годы»

СИСТЕМА

Программных мероприятий

РАЗДЕЛ I

Мероприятия по пожарной безопасности
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования, единица измерения т.руб.
	Объем финансовых средств и ожидаемые конечные результаты, всего,

в том числе по годам реализации

	всего
	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	Обпашка населенных пунктов и кладбищ
	Местный бюджет
	139,2
	131,0
	5,9
	2.3

	Приобретение ранцевых огнетушителей, заправка огнетушителей
	Местный бюджет
	29,0
	29,00
	-
	-

	Строительство пирсов для забора воды
	Местный бюджет
	60,0
	60,0
	-
	-

	Приобретение пожарных мотопомп
	Местный бюджет
	150,0
	150,0
	-
	-

	Приобретение косилки ротационной
	Местный бюджет
	55,8
	-
	-
	55,8

	Приобретение сирен
	Местный бюджет
	8,8
	-
	-
	8,8

	всего

	442,8
	370,0
	5,9
	66,9

                                                                                            РАЗДЕЛ II

Мероприятия по защите населения

и территории от чрезвычайных ситуаций

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования, единица измерения т.руб.
	Объем финансовых средств и ожидаемые конечные результаты, всего,
в том числе по годам реализации

	всего
	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	1.
	Установка предупреждающих и запрещающих знаков
	Местный бюджет
	20,0
	20,0
	0,0
	-

	2.
	Приобретение средств индивидуальной защиты и дезсредств
	Местный бюджет
	20,0
	20,0
	0,0
	-

	всего

	40,0
	40,0
	0,0
	0.0

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования, единица измерения т.руб.
	Объем финансовых средств и ожидаемые конечные результаты, всего,

 в том числе по годам реализации

	всего
	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	1.
	Создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения
	Местный бюджет
	449,5

	213,6
	235.9

	2.
	Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	Местный бюджет
	46,4

	8,0
	38,4

	всего

	495,9

	221,6
	274.3